САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академикаС.П. Королева»

ПРИКАЗ

O1HOH2020 в чо9-О

г. Самара

Об установлении размера платыдля физических
и юридических лиц за образовательные услуги

в 2020/2021 учебном году для обучающихся1 курса

На основании приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
18.05.2020 года № 669, «Об особенностях определения в 2020 году платы для физических и
юридических лиц за образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности
федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемых ими сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах
установленного государственного задания» при определении размера платы для физических и
юридических лиц за платные услуги не применяется абзац второй пункта 4 Порядка определения
платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными
законами, в пределах установленного государственного задания, утвержденного приказом
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 12 февраля 2019 г. № бн
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 июня 2019г. регистрационный
№ 549570)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2020/2021 учебном году для обучающихся 1 курса, получающих высшее
образование по образовательным программам бакалавриата и специалитета на договорной основе с
оплатой стоимости обучения физическимии (или) юридическими лицами следующийразмер оплаты:

Институт ракетно-космической техники

Формаобучения(руб./год)

Шифр уBee очная очно-заочная заочная

wanaave Po |MOTPAME |подано| "Раны |ждноро |"Чостраниы
01.03.03 Механика и математическое 116 500

|

128 100 а i х =
моделирование

15.03.01 Машиностроение 134 500 147 900 44 900 49 500 46 000 50 600
15.03.03

|

Прикладная механика 134 500

|

147 900 - - - >
22.03.02

|

Металлургия 134 500

|

147 900 “ = = 4
24.03.01 Ракетные комплексыи космонавтика 188200 207 000 - - - -

Проектирование, производство и
24.05.01

|

эксплуатация ракет и 188 200

|

207 000 - - - -
ракетно-космических комплексов

Институт двигателейи энергетических установок

очная очно-заочная заочная
 иностранные иностранные иностранные

граждане Pd tpaxnane ‘граждане РФ граждане граждане РФ граждане

13.03.03

|

Энергетическое машиностроение 134 500

|

147 900 - - 46 000

|

50 600
Автоматизация технологических15.03.04 процессов и производств 134 500

|

147 900 - - - -

Конструкторско-технологическое
15.03.05

|

обеспечение машиностроительных

|

134500

|

147 900 - - - -
производств

24.03.05

|

Двигатели летательных аппаратов 164 800

|

181 200 - = - =
24.05.02 Проектирование авиационныхи 164800

|

184 200 a . = хе
ракетных двигателей

Институт авиационной техники

очная очно-заочная заочная

"раждане Po пе”

|

tPamaane ro

|

"банные

|

ражданеро

[

""остранные
Конструкторско-технологическое

15.03.05

|

обеспечение машиностроительных - - - - 46 000

|

50 600
производств
Технология транспортных s :23.03.01 процессов 134 500

|

147 900 46 000

|

50 600

24.03.04

|

Авиастроение 164 800

|

181 200 - = Е =
Техническая эксплуатация

25.03.01

|

летательных аппаратов и 164 800

|

181 200 = - = -
двигателей
Техническая эксплуатация
авиационных электросистем и о а : 5

25.03.02 пилотажно-навигационных 164 800 181 200

комплексов
27.03.02

|

Управление качеством 134 500

|

147 900 - - - -
24.05.07

|

Самолето-и вертолетостроение 164 800

|

181 200 - Е 2 =

Институт информатики, математикии электроники

очная очно-заочная заочная

граждане РФ ан, граждане РФ ee ‘граждане РФ gpl

Прикладная математика и я т Г01.03.02 информатика 116 500

|

128 100 -

Фундаментальные информатика и Г Е = С
02.03.02 информационные технологии 116 500 128 100

Математическое обеспечение и
02.03.03

|

администрирование 116 500

|

128 100 - - - -
информационныхсистем

03.03.01

|

Прикладные математика и физика 134 500

|

147 900 - - - -

09.03.01 eoMENATSNEED 134500

|

147 900 у -

|

46000

|

50 600
10.03.01 Информационная безопасность 134 500 147 900 - - - -
11.03.01

|

Радиотехника 134 500

|

147 900 - - - -
Конструированиеи технология11.03.03 электронных средств 134 500

|

147900

|

50500

|

55 600

|

46 000

|

50 600

11.03.04

|

Электроника и наноэлектроника 134 500

|

147 900 - 2 = =
Биотехнические системыи12.03.04 TOXHOROPHU 134 500

|

147 900

Лазерная техника и лазерные в В з e12.03.05 НОГИ 134 500

|

147 900

Фундаментальная математика и 7 i а ie01.05.01 Иа 116 500

|

128 100

10.05.01

|

Компьютерная безопасность 134 500

|

147 900

Информационная безопасность.05. 47 9ee автоматизированных систем = : р
  11.05.01 Радиоэлектронные системыи

комплексы 134 500

|

147 900

Институт экономики и управления

очная очно-заочная заочная

поте

|

Мралаию”

_|

ощиноро

|

Черри

|

поют

|

мости
38.03.01

|

Экономика 116 500

|

128 100 - - 50 500

|

55 600
38.03.02

|

Менеджмент 116 500

|

128 100 - - 50 500

|

55 600
38.03.03

|

Управление персоналом 116 500

|

128 100 - - 50500

|

55 600
Государственное и муниципальное38.03.04 управление 116 500

|

128 100 - - 50 500

|

55 600
38.03.05

|

Бизнес-информатика 116 500

|

128 100 - - 50 500

|

55 600
Психолого-педагогическое

44.03.02 образование циошхология и педагогика инклюзиного = - р я 50 500

|

55 600образования)

Социально-гуманитарный институт

очная очно-заочная заочная

tpaxaane Pe

|

“родню”

|

прокданове

|

MOETPANIE

|

‘ржданеро

|

"бстренные
37.03.01

|

Психология 116 500

|

128 100 - - 50 500

|

55 600
39.03.01

|

Социология 116 500

|

128 100 - - 50 500

|

55 600
39.03.02

|

Социальная работа 116 500

|

128 100 - - 50 500

|

55 600
41.03.05

|

Международные отношения 116 500

|

128 100 - - - -
Реклама и связи

42.03.01 собщественностью 116 500

|

128 100 - - - -
42.03.02

|

Журналистика 116 500

|

128 100 - - 50500

|

55 600
42.03.03

_|

Издательское дело - - 50 500

|

55 600 - -
42.03.04

|

Телевидение 116 500

|

128 100 - - - -
44.03.01

|

Педагогическое образование 116 500

|

128 100 - = - -
Психолого-педагогическое

44.03.02 образование xu - - - - 50 500

|

55 600

45.03.01

|

Филология 116 500

|

128 100 - - - -
45.03.02

|

Лингвистика 116 500

|

128 100 : - - -
46.03.01

|

История 116 500

|

128 100 - - - >
Документоведение и а йе = :46.03.02 архивоведение 50500

|

55 600

Естественнонаучныйинститут

очная очно-заочная заочная

тажщаеРо

|

"рее

|

tmaxnave re

|

mocPane

|

пажданеро

|

"бстранные
03.03.02

|

Физика 134 500

|

147 900 - - - -
04.03.01

|

Химия 134 500

|

147 900 - - - >
06.03.01

|

Биология 134 500

|

147 900 - - - -

04.05.01 таль прикладная 134 500

|

147 900

|

- - - -
28.03.02

|

Наноинженерия 164 800

|

181 200 - - - -

Юридический факультет

очная очно-заочная заочная

"романе Ро

|

Моне

|

ажданеро

|

MOTPAMEE

|

пажданоро

|

"отранные
[ 40.03.01 | Юриспруденция 116 500

|

128 100

|

50 500

|

55 600 - -
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе

А.В. Гаврилова.

Основание: решение ученого совета Самарского университета от29.05.2020г. №10.

Ректор

Проект приказа вносит:

Проректор по учебной работе

Согласовано:

Начальник ПФУ

Главныйбухгалтер

Начальник правового управления

В.Д. Богатырев

eo
Е С.Г. Матвеев

Г.В. Долгих

А.А. Павлушкин

omy
ве

А.В. Гаврилов